R E Q U E R I M E N T O Nº. 832

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os moradores do Jardim do Bosque II procuraram este vereador relatando que a linha de ônibus que fazia o percurso pelo bairro foi alterada;
Considerando que referia linha de ônibus não passa mais pelas vias da localidade, prejudicando, desta forma, os moradores que fazem uso do transporte coletivo;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Público RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem estudos técnicos a fim de contemplar os moradores do Jardim do Bosque II com linha de ônibus que faça o percurso pelas vias do bairro, atendendo a pedidos dos moradores da referida região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/aco